
 Pag. 1/4

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 
IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il vigente Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dei corsi di Master universitari 

di I e II livello, emanato con decreto rettorale n. 230 del 26 gennaio 2022;  
VISTO il decreto rettorale n. 5109 del 22 dicembre 2023, con il quale è stato emanato 

il regolamento di funzionamento del corso di Master di II livello in “Direzione, 
management e coordinamento delle strutture sanitarie, sociali e socio-
assistenziali territoriali”, con sede amministrativa e didattica presso il 
Dipartimento di Scienze Sociali; 

VISTO il decreto rettorale n. 5605 del 16 dicembre 2024, con il quale è stato indetto, 
per l’a.a. 2024/2025, il concorso pubblico, per titoli, a numero 50 posti per 
l’ammissione al corso di Master di II livello in “Direzione, management e 
coordinamento delle strutture sanitarie, sociali e socio-assistenziali territoriali”, 
afferente al Dipartimento di Scienze Sociali; 

CONSIDERATO che con il sopra citato decreto rettorale sono state autorizzate n. 5 quote 
agevolate di iscrizione pari a € 600,00 ciascuna di cui all’iniziativa “PA 110 e 
lode”, ai sensi del protocollo d’intesa sottoscritto dal Dipartimento della Funzione 
Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri e dall’Università degli Studi di 
Napoli Federico II, a favore dei primi n. 5 candidati iscritti, secondo l'ordine della 
graduatoria di merito, in servizio e nei ruoli di una Pubblica Amministrazione;  

VISTO il decreto rettorale n. 1215 del 19 marzo 2025, con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del sopra citato concorso pubblico; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e delle procedure concorsuali svolte dalla 
Commissione esaminatrice; 

 

DECRETA 
 

Art. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi al concorso 
pubblico, per titoli, a numero 50 posti per l’ammissione al corso di Master di II livello in 
“Direzione, management e coordinamento delle strutture sanitarie, sociali e 
socio-assistenziali territoriali”, afferente al Dipartimento di Scienze Sociali 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, indetto per l’a.a. 2024/2025 con decreto 
rettorale n. 5605 del 16 dicembre 2024, la cui graduatoria di merito è di seguito riportata. 
 

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1 ACAMPORA EMMA 11/01/1987 64,0 

2 LOMBARI PIETRO 12/08/1972 63,0 

3 QUARTO MARIA ANTONIETTA 28/09/1967 57,0 
 (precede per la minore età) 

4 BUCCI GIUSEPPE 22/08/1966 57,0 

5 D'ALESSIO DANIELE 07/01/1969 56,0 

6 DI PALMA CRISTINA 13/01/1990 55,0 
 (precede per la minore età) 

7 MARESCA GENNARO 12/03/1983 55,0 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/1773 del 18/04/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 2/4

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA 
PUNTEGGIO 

FINALE 

8 SALZANO ROSSELLA 31/05/1964 49,5 

9 CANTONE NICOLA 30/03/1969 49,0 

10 FALATO SERGIO 09/03/1989 48,0 

11 VAVALÀ ORNELLA 28/04/1975 47,0 

12 TERRACCIANO FRANCESCO 11/09/1990 46,0 
 (precede per la minore età) 

13 TORO LUIGI 16/05/1974 46,0 
 (precede per la minore età) 

14 VARCHETTA GIOVANNI 19/09/1961 46,0 

15 LIZZI ELISABETTA 26/10/1994 45,0 

16 PASTORE FABIO 14/11/1981 44,0 

17 CARINO MARIALUISA 19/12/1968 43,5 

18 PETROSINO FRANCESCO 27/04/1975 43,0 

19 TUFARELLI ELEONORA 28/08/1993 42,5 

20 SEPE GIOVANNA 01/01/1987 42,0 

21 FIUMARA ANNALISA 17/11/1994 41,0 

22 BALLFUSHA KETI 27/06/1989 40,0 
 (precede per la minore età) 

23 GARGIULO ANTONIO 22/11/1979 40,0 

24 ARGENZIANO GIOCONDA 06/08/1967 39,0 

25 CARIELLO GIUSEPPINA 11/09/1992 38,0 
 (precede per la minore età) 

26 FLORIO JOLE 22/11/1984 38,0 
 (precede per la minore età) 

27 SCHETTINO DOMENICO 01/06/1982 38,0 
 (precede per la minore età) 

28 PICAZIO GIUSEPPE 20/05/1982 38,0 

29 TOMAIUOLO VALERIA 01/09/1993 37,0 
 (precede per la minore età) 

30 TITONE MARIA ELENA 26/03/1992 37,0 
 (precede per la minore età) 

31 SALOMONE MICHELE 28/08/1989 37,0 
 (precede per la minore età) 

32 COLURCIO BARBARA 06/07/1973 37,0 

33 DELLA PERUTA DANIELE 26/04/1997 36,0 

34 DE CICCO BIANCA 09/04/1974 35,0 

35 TRAPANI MARIA 10/06/1991 34,0 
 (precede per la minore età) 

36 PICARDI SALVATORE 11/07/1981 34,0 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/1773 del 18/04/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 3/4

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA 
PUNTEGGIO 

FINALE 

37 MARINO DARIO 25/07/1995 32,0 
 (precede per la minore età) 

38 SQUARA ANNA 30/10/1992 32,0 
 (precede per la minore età) 

39 CARACCIOLO GIUSEPPE 21/07/1987 32,0 
 (precede per la minore età) 

40 D'AULERIO LORENZO 22/06/1986 32,0 
 (precede per la minore età) 

41 GHIDELLI ANNALISA 08/09/1979 32,0 
 (precede per la minore età) 

42 CIVITILLO FABIO 18/05/1977 32,0 

43 D'ONOFRIO ADRIANO 05/08/1990 31,5 
 (precede per la minore età) 

44 CAPASSO ENZA 03/07/1980 31,5 

45 PANNETTA SERENA 09/12/1990 31,0 
 (precede per la minore età) 

46 MAZZARELLA PASQUALINO 21/07/1981 31,0 
 (precede per la minore età) 

47 DI MEGLIO AMALIA 03/10/1976 31,0 

48 NAPOLITANO FLAVIA 06/05/1993 30,0 

49 CIFARELLI MARILIA 31/05/1992 29,0 
 (precede per la minore età) 

50 SANTONICOLA RUBEN 26/02/1980 29,0 

51 ARPAIA MARIANNA 12/07/1994 28,0 
 (precede per la minore età) 

52 LANERA LETIZIA 31/03/1994 28,0 

53 MANNA MARIA ROSARIA 27/02/1982 27,0 
 (precede per la minore età) 

54 DI CAMILLO BARBARA 12/06/1981 27,0 

55 BRUSCINO GIUSY 27/07/1990 26,0 
 (precede per la minore età) 

56 AMBROSCA MARIO 08/10/1986 26,0 

57 DONATO UMBERTO 23/02/1995 21,0 
 (precede per la minore età) 

58 LUCA' ROBERTA 08/10/1982 21,0 

59 RUSSO FRANCESCA 02/03/1989 20,0 
 (precede per la minore età) 

60 BORRIELLO PASQUALE 19/12/1979 20,0 
 (precede per la minore età) 

61 SARRACINO FRANCA 18/07/1975 20,0 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/1773 del 18/04/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 Pag. 4/4

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA 
PUNTEGGIO 

FINALE 

62 OLIVA ROBERTA 26/12/1999 18,0 

63 TAILAKH RANA HANI YOUNES 30/03/1985 17,0 
 (precede per la minore età) 

64 DI MONDA NICOLA 14/02/1965 17,0 

65 ESPOSITO GIULIA MARIA GRAZIA 08/01/1994 15,0 
 

Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, sono 
dichiarati vincitori e, pertanto, ammessi al corso di Master di II livello in “Direzione, 
management e coordinamento delle strutture sanitarie, sociali e socio-

assistenziali territoriali”, afferente al Dipartimento di Scienze Sociali dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II, per l’a.a. 2024/2025, i candidati classificatisi dalla 
posizione n. 1 (ACAMPORA Emma) alla posizione n. 50 (SANTONICOLA Ruben), 
nonché i candidati risultati idonei all’iscrizione a seguito degli eventuali avvisi di 
scorrimento della graduatoria di merito. 
 

Art. 3 Le modalità di iscrizione al Master per i beneficiari dell’incentivo “PA 110 e lode”, 
sono rese note nell’avviso di iscrizione e nei successivi avvisi di scorrimento di cui agli 
artt. 6, 8 e 9 del citato bando di concorso, pubblicati ai sensi dell’art. 13 dello stesso. 
 
Art. 4 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità 
giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di 
pubblicazione informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 13 del bando di 
concorso. 
 

IL RETTORE  

Matteo LORITO 
RP/ 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 
Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 
Responsabile del procedimento:  
Capo dell’Ufficio: Dott.ssa Iole SALERNO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/1773 del 18/04/2025
Firmatari: LORITO Matteo


